Câmara Municipal de Delmiro Gouveia – Alagoas.

Travessa Luiz Carlos Cavalcante de Lima, 04 – Centro. Fone: (82) 3641-3175.

Delmiro Gouveia – Alagoas

CNPJ: 12.421178/0001-95

E-mail: engjhilder@hotmail.com

GABINETE DO VEREADOR SIMPLISMENTE JAMIL

INDICAÇÃO Nº 205/2025

     O vereador Simplesmente Jamil, usando das atribuições contidas no regimento interno da Câmara de

Vereadores de Delmiro Gouveia, indica à Chefe do Poder Executivo Municipal, Eliziane Ferreira Costa,

para que através do Secretário Municipal de administração Rosangela Freire R. de Menezes Costa, a

implementação de Parceria Público Privada – PPP para Fibra Óptica Municipal  - Implantada pelo

Programa Cidade Digital para garantia da manutenção preditiva e corretiva, bem como o fornecimento

da internet gratuita em praças e órgãos públicos do município de Delmiro Gouveia – AL.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação tem por objetivo, propor melhorias na qualidade dos serviços disponibilizados através

da Rede de Fibra Óptica Municipal, o programa Cidade Digital, desde a sua concepção, prevê esta parceria

de maneira assertiva e pontual afim de mitigar quaisquer intercorrências e dispêndio de recursos e garantir a

finalidade primária de servir a população, disponibilizado serviços de qualidade em toda a sua rede de

assistência, melhorando os índices qualidade no atendimento público através desta parceria.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, Delmiro Gouveia, 18 de março de 2025.

Simplesmente Jamil

Vereador – MDB